Cetera bī faciunt; preter que de cubo fiunt.

Quasi dicat q̄ cetera verba tertie iugationis terminata in bo scilicet que non habent vocalem longam ante bo faciunt preteritum in bi. et bīto bībi. preter illa que teruantur a cubo cubas que faciunt preteritum in ui. ut incubito incubūs incubui. recumbō recubis recubui. Alexander hic nō ostendit q̄ composita a cubo habent ui in preterito. sed hoc leatur per illam regulam. Simplicium norma formabis compositua. Quia cubo habet ui in preterito ut cubui. ut dictu est in prima coniugatione ibi. Nam cubo sine crepo tc. preterent in ui diuisas. Igitur composita de cubo etiam habent ui in preterito. Et omnia composita a cubo que retinent in ante bo sunt tertie iugationis et excipiunt a regula. Cetera bī faciunt; ut discubito discubūs. accubō accubis. que autem nō retinent in ante bo sunt prime iugationis. ut accubō accubas. incubō incubas. excubō excubas. et tali non excipiunt a regula predicta.

Et nisi psī faciant; per itum bo cuncta supinant.

Dicit q̄ omnia verba tertie iugationis in bo desinencia faciunt supinū in itum. ut bīto bībitū. nū si faciunt preteritum in psī. quia tunc faciunt in ptū. ut scribo scripsi scriptū. ut dictū est supra.

Si co preueniat vocalis longa; facit xi.

Dicit q̄ verba tertie iugationis desinencia in co habentia vocalem longam ante co faciunt preteritum in ri. ut dico dī.

Sed si preueniat n vel s immediate

N vel s abūcitur; hec ci facit; illa facit vi.

Hinc vīco vīci sunt testes crescoq; creui.

Dicit auctor q̄ verba tertie iugationis habentia n vel s ante co immediate abūciunti et s in preterito. Et illa que habent i faciunt ci. ut vīco vīci. et illa que habent s vi faciunt. ut cresco creui. Ideo dicit. Hinc vīco vīci sunt testes crescoq; creui.

Excipe conqueri didici compesco poposci.

Dicit A. q̄ hec verba excipi debent a regula predicta scilicet conquinisco quod deteret facere p̄ qui nūi et facit conqueri. et idem est quod caput inclino. sicut p̄niueo idem est quod oculos claudo. Unde. Qui mihi p̄niuet oculis signū mihi preter. Qui caput inclinat se p̄quimscere dicat. Et visco facit didici. et compesco compescui. et posco poposci. Auctor nō vocet quomodo compesco habeat in preterito. quia compescui non potest stare in isto metro sed dimittit peritie lector.

Et que preteritis caruerunt atq; supinis;

Hec sunt verba quibus incepio significatur.

Dicit A. q̄ etiam verba inchoativa excipiuntur ab illa regula. N vel s. quia carent preteritis et supinis. ut calesco calescis. feruesco feruescis.

Glisco preteritum; conqueri tolle supinum.

Quasi dicat q̄ glisco gliscis caret preterito. et p̄quinisco caret supino. Construe sic. Tu tolle preteritum perfectum illius verbi glisco. et supinū huius verbi eot conqueri. Sed obūcitur contra auctorem. quia dicit in illa parte Donatum sequere. q̄ glisco habet preteritum. Dicendum est q̄ in illa parte loquitur fin artem. in ista nō fin vīsum. ideo non est obūciendum.

Ici preteritum prebens ico migrat in ictum

Dicit q̄ hoc verbum ico facit ici in preterito et ictum in supino. Et est ico idem quod percūtio. Et fin quosdam prima syllaba huius verbi ico p̄ducitur. Et sic est exceptio ab illa regula. Si co preueniat. Sed fin alios corripitur et etiam fin auctorem quod patet quia ponit breves. Et hoc modo est doctrina.

Preteritum parco dat parsī siue pepercit;

Dat parsī parsūm; de se nullumq; pepercit.

Dicit q̄ parco facit preteritum parsī et pepercit. et quando facit parsī facit parsūm in supino. et quando facit pepercit in preterito caret supino.

Ci vel xi dat ctūm; vītūm facit; excipias que

Excipienda docet que dat reo norma secunde.

Dicit A. q̄ verba tertie iugationis terminata in co facientia preteritū in ci vel in vi faciunt supinū in ctūm. ut vītū vīci vīctū. et dico vīxi dictū. Deinde dicit q̄ facientia preteritum in vi mutant vi in tum. ut cresco creui cretū. Ponit exceptionem dicens. Excipias illa verba que faciunt preteritum in vi que norma secunde iugationis de terminatis in reo data docet excipienda. Unde si vis videre ea que excipiuntur. haberas recursum ad illam regulam in secunda iugatione positam. que incipit. Dat reo vi. per tum vi format vītū supinū. Ibidem excipiuntur pascō agnosco et cognoscō. que nō simpliciter mutant vi in tu sed aliter faciūt supina. ut ibidē docetur.

c. iq

De tertia coniugatione

Vant in itum disco compesco posco supina.

Quasi dicat q̄ posco facit poscitum. compesco compescitum. disco discitum. et hoc de arte et non de visu.

do

In si do vertit: si per se longa prebit

Ante do vocalis. cu si stri ce peqremotis.

Hec faciunt cudi stridi cessiq̄ cecidi.

Nullum sido gerit: quod turpe sonat fit in edi

Nulla supina gerens: cessi creat sibi duplex.

Dicit A. q̄ vba tertie piugatiōis desinētia in do mutat do in si in p̄terito si hñt vocalē naturaliter longā an do. vt ludo. si. et ledo. si. Deinde ponit exceptionē dices. Lu si stri ce peq̄ remotib⁹ q̄ intelligitur p̄ has syllabas sc̄ cu. vt cudo dis cudi. si vt sido dis. car⁹ p̄terito et supino. Ideo dicit. Nullū sido gerit. strido di. cedo qd̄ aliquid facit cessi et aliquid cecidi. Illud qd̄ turpe sonat. s. hñt turpem significationē fit in edi. vt pedo dis pedi et caret supino. Ideo dicit. Nulla supina gerens. Deinde dicit q̄ cedo cedis cessi debet scribi per duplex s. Et sic exapit.

A do composita formabunt di geminata.

Dicit q̄ cōposita a do das tertie piugatiōis faciunt preteritum in di geminando. vltimam syllabam. vt reddo reddis reddidi.

His iunges prendo: diphthongus si tibi format.

Quasi dicat q̄ hoc vbu p̄cedo iūgitur cuz pdicti. q̄ geminat p̄teritū in vltima syllaba. vt p̄cedo prendidi. diphthongus. id est. verbum habens diphthongum ante do prebet tibi si in preterito. vt claudio clausi.

Ante do si veniat i vel u simul n mediante

In di pretereunt: sed in his n demitur ante.

Dicit A. q̄ verba tertie piugatiōis desinentia in do habentia i vel u ante do n mediante faciunt p̄teritum in di mutando do in di. Sed n remouetur. vt fundo fudi. et fundo fidi.

Tu geminans tundo tutudi dat sumiq̄ supino.

A. excipit hoc vbu tundo qd̄ geminat illā syllabā tu in p̄terito et facit tutudi. et dat sum in supino. vt tusum. id est. percusio.

Hat tundo tutudi: donat tondeo totondi.

Tondeo dat tonsu: sed prebet tundere tusum.

Hic ponit diam inter tundo tōdis et tōdeo tōdes. L̄fa ē clara. Tundo tōdis tutudi tūdere tusum significat p̄cutere vberare p̄terere p̄fringere et tertie piugatiōis. Tōdeo tōdes totondi tondere tōsum significat capillos secare vel aliud et diminuere et in circuitu corroderet ē secunde piugatiōis. Pertinet etiam ad oves. Unde primo Regum. xxv. Audiuī q̄ tonderent pastores tui greges tuos.

Ante do diphthongus: productaq̄ littera: vel que

Do dedit: aut i vel u super n prendoq̄ patescunt

Et tundo.

Nil aliud mutans prebet per cetera di do.

A. epilogat ea q̄ dixit de vbi terminat in do. vt alia inferat regulā. Et dicit. q̄ hñtis diphthōgs an do. vt claudio. et lnam. pductā. vt lndo: et illa q̄ cōponit ex do das. vt reddo. et illa q̄ hñt i vel u an do n mediante. vt fundo et fundo. et hoc vbu p̄cedo et hoc vbu tundo patescunt. māifesta sunt vt supra. Deinde inserit regulam dices q̄ omnia alia vba in do terminata prebent di in p̄terito nil aliud mutant nisi do in di. vt scando scandi.

Divido si demas: et que fiunt geminando.

Hatq̄ cado cecidi.

- Tendo tetendi pendo pependi dat quoq̄ pendit

Hic ponit exceptionem a regula predicta dicens. Tu demas. id est. excipias hoc verbum divido quod facit divisi. et illa verba que geminant preteritum. vt cado cecidi. tendo tetendi. pendo pendi vel pendit.

Do sum prebet in his. exceptis a dare natis.

Ista supinantur peritum; quotiens geminantur.

Detertia coniugatione

Abscondo dat itum geminans di: non geminans sum.

Dicit A. q in his vobis pdicet do mutatur in sum formando supinū. vt lido lusuim. claudio clausus. dimido diuisum. Deinde ponit exceptionē dices q deriuata ab hoc vbo v das excipiuntur. qm ista supinatur initū quoties geminatur. vt reddo viss redditū. Deinde dicit q abscondo facit absconditū vel absconditū. qm geminat di ut abscondidi. absconsim. qm non geminat di ut abscondi. Et nota q cōposita a do semp geminatur in pterito pter hoc vbu abscondo q aliquid geminat aliquid nō. Et coponitur ex abs et condō. et conco componitur a con et do das.

In quibus eripitur: penultima si breuiatur.

Additur s duplex: si longa sit s sibi simplex.

Dicit A. q vba tertie iugatiois quibz eripitur in pterito. si penultima pteriti breuietur. geminatis in supino. vt secundo scidi scissum. et si penultima sit longa faciūt supinū in sum et simplex et fundo fudi fum.

Hans passum pando: subducit n:s geminando.

Dicit q pando pandis remouet n in supino. et geminatis. et facit passum.

Pando pati pateo passum fecere supino.

Dicit q pando pandis. pati. i. patior pateris. et pateo pates faciunt in supino passum passu.

Hat tendo tensum: tum quedam compositorum.

Dicit q tendo viss facit tēsuz in supino. et qdā suo cōpositoz faciūt tū. vt pterendo contentum.

Edu donat edo: sum donans estum qz supino.

Nec sua composita cogunt duplicare supina.

Hanc dat ambesus esum. comedoqz comedestum.

Dicit q edo es est facit edi in pterito et esum vel estū in supino. Ex hoc sua cōposita nō cogunt duplicare supina. Macqz p qz ambedo dat ambesuz. comedo comedestū. Alij dicit q ambedo habeat duplex supinū. s. abesuz et abestū. s. illud supinū ambesus magis ē in vſu. Similiter dicit q cōedo habeat duplex supinū. s. comedez vel comedestū. vñ inuenitur comedeo fas are verbum frequentatiū. similiiter comedatio onis. nomine verbale. sed illud supinū comedestum magis est in vſu.

60

Si facit rgo: nisi sint a rego nata: sed in xi.

Cetera sunt: pun le tan sed temis et a frant.

Hec cum compositis dant g: tribus a lego temptis.

Hec intelligo diligo negligo que faciunt xi.

In hac pte A. determinat de pterito et supinis vboz tertie iugatiois desinētiū in go. vices q vba desinētia in go hntia r an go faciūt pteritu in si. vt tergo si. nisi sint nata. i. deriuata a rego gis. Et cetera q nō hnt r an go. faciut pteritu in xi. vt rego teri. Et exipitur pugo pago lego tago ago et frango. que cum eorum compositis faciunt pteritorum in gi. Exceptis tribus compositis a lego legis. que faciunt in xi. vt intelligo intellexi. diligo dilexi. negligo neglexi.

Preteritum triplicat et sensum pango: pacisci

Hat pepegi: panxi dat cantus: iungere pegi.

Quasi dicat q pango gis hz triplex pteritu et triplex significatiū. Nā aliquid idem est qd pacisci sive pactū facere et tunc facit pepegi. aliquid idem est qd canere et tunc facit panxi. Et aliquid idem est qd iungere. et tunc facit pegi. Job. x. Ossibus et neruis compagisti me.

Tango facit tetigi: sed ago vel frango dant egī.

Dicit q tango tangis facit tetigi in pterito. Et ago et frango faciūt pteritorū in egī. vt egī et fregi.

Preterito dupli duo signans stimulando

Pungo facit pupugi: punxi punctos numerando.

Dicit q pungo pungis significans duo. id est. batens duas significations dupli preterito. id ē fini duplex preteritum. facit pupugi stimulando. id est. quando significat idem quod stimulo. facit puncti quando significat idem quod punctos numerales facio.

Dego degi dabit: quod dat rego xi sociabit.

Dicit q hoc verbum dego regis facit degi in preterito. Deinde dicit q deriuata a rego regis. faciūt in xi. vt surgo surrexi. dirigo direxi.

Hans go si sum dat: per ctum gi riqz supinat:

Hat fixi fixum. sed dego dabit tibi nullum.

Dicit q verba tertie iugatiois desinentia in go facientia preteritum in si faciunt supinū in sum

e iiiij

De tertia coniugatione

ut tergo terci tersum. Et facientia p̄teritum in ḡ et in xi. faciunt supinū in ctum. ut legi lectum. et
terti tectum. iunxi iunctum. Et excipit hoc verbum figo quod q̄uis habeat xi in preterito tamen nō
facit supinū in ctum sed facit sicutum. Similiter excipit hoc verbum dego q̄ licet habeat ḡ in prete-
rito tamen non facit supinū in ctum quia caret supino.

I vel a si p̄re go venit n mediante; supino

Semper n eripitur; cin tin an excipientur.

Dicit q̄ verba tertie coniugationis in go desinentia habentia i vel a ante go n mediante; semper n eri-
pitur in supino. ut mingo minxi mictum. et frango fragi fractum. Excipiuntur verba intellecta
per has syllabas. videlicet cin ut cingo. tin ut tingo. an ut aango. quia retinent n in supino. Et hoc
declaratur in sequentibus.

H retinet ango cingo tingos supino

Et plango clango stingo.

Dicit q̄ ista verba retinent n in supino licet habeant i vel a ante go n mediante. ut ango auct̄. tinc-
go tinctum. cingo cinctum. plango plancum. clango clangtum. stingo stinctum.

H oxi ctumq̄ facit. dat ui lo:ni geminetur

L ibi; tunc per li lo p̄reterit: excipe vulsi

H at etiam yelli.

Dicit q̄ verba desinentia in ho faciunt preteritū in xi et supinū in ctum. ut traho traxi tractum.
Hence dicit q̄ desinentia in lo non geminat̄ l faciunt p̄teritum in ui diuisas syllabas. ut colo co-
lis colui. Notanter dixit. ni geminatur l quia ibi scilicet in illo verbo quo l geminatur. lo mutatur
in li formando preteritum. ut psallo psalli. vello velli. tamen excipit in quantū facit vulsi. s̄ in
quantum habet velli nou excipit.

L duplex repetit mutam: si muta p̄rebit.

Dicit q̄ quando verbum in lo terminatus duplicit̄ l muta precedente l existente in principio pri-
me syllabe. tuncilla muta geminatur in preterito. ut fallo fefelli. et vello pepuli.